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STARY BRZEŚĆ, gm . B rze ść  Kujawski patrz
woj. w łocławskie 
Stanowisko X

okres halsztacki

STRACHÓW, gm . Łagiewniki Polska Akademia Nauk 
Instytut H istorii Kultury 
M aterialnej
Zakład A rcheologii Nadodrza 
we Wrocławiu

woj. w rocławskie  
Stanowisko 2a

Badania prowadziła dr Anna b eciejew ieżow a. F i
nansował ШКМ PAN. Ósmy sezon  badań. Osady 
neolityczne kultur ceram iki wstęgowej rytej i pu
charów lejkowatych.

Kontynuowano rozpoznanie "zachodnich c z ę śc i o sied li obu kultur. 
Założono trzy  wykopy o łącznej powierzchni 700 m , W pierw szym  od sło 
nięto p ery ferie  skupiska zabudowań S III z e  sta rszeg o  okresu rozwoju  
osady Szareckiej fazy kultury ceram iki wstęgowej rytej. P ozostałą  cz ę ść  
tego skupiska przebadano już w poprzednich latach; obecnie odkryto kilka 
dalszych  jam gospodarczych. Z aw ierały one sporo m ateriałów  rucho
mych, głćw nie ceram iki. W drugim wykopie odsłonięto fragmenty skupi
ska zabudowań S IV z  m łod szego  okresu rozwoju osied la . Natrafiono tu na 
ślady budynku słupowego, ciągnącą s ię  wzdłuż jego zachodniej éciany ja
m ę tzw. budowlaną i kilka innych, zapewne gospodarczych. Stwierdzono 
sporo  m ateriałów  ruchomych, które potwierdzają hipotezę o różnej chro
nologii poszczególnych skupisk zabudowań. T rzeci wykop założony był na 
północnym stoku w zgórza i wykazał brak śladów osadnictwa na tym te r e 
nie. Jedynie w najwyżej położonej c z ę śc i, b lisko grzbietu w zniesien ia , 
odsłonięto niew ielką jam ę bez inw entarza ruchomego.

W pierw szym  wykopie natrafiono też  na kilka obiektów południo
wej grupy kultury pucharów lejkowatych. Były to typowe jamy zasobowe 
o stożkowatym k szta łc ie , płaskich dnach, często  wypalonych ścianach.
Na ich dnie stw ierdzono fragmenty duiycb па czyń zasobowych, w w ar
stw ie zasypiskow ej - ułamki ceram iki, narzędzi kamiennych, p rzęślik i. 
Jamy te należą  do skupiska zasobnie rozpoznanego już częściow o w po
przednich latach.

Przewiduje s ię  kontynuację badań.

STRASZEWO, gm . Koneck Uniwersytet im . Adama
woj. w łocław skie M ickiewicza w Poznaniu
Stanowisko 47 Katedra A rcheologii

Z espół Badań Kujaw
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Badania prowadził zesp ó l pod kierownictwem  doc. 
dr hab, A leksandry C ofta-Bronte we klej. F inanso
wał U niw ersytet Jag iellońsk i. P ierw szy  sezon  ba
dań. Osada kultury ceram iki watęgowej rytej 1 z 
początku epoki brązu.

Stanowisko położone je st na kulm inacji 1 północno-wschodnim  s to 
ku w yniesien ia  na krawędzi doliny cieku. Gleba brunatna średnio zb ie lico -  
wana na podłożu plasku 1 m iejscam i gliny, w otoczeniu czarnych ziem .

Badania sondażowe ukierunkowane na wetępne rozpoznanie osad
nictwa '*wstęgowego" objęty pow ierzchnię 20 m^.

Stratygrafię stanowiła: w a r stw a l -  humus w spółczesny /g ru b o śc i 
0 ,3  m /,  II -  próchnica pierwotna /g ru b o śc i 0 ,2  m /,  III -  skàia m a cierzy 
sta  /p ia sek  - g lin a /. Ze względu na bardzo s iln e  zblelicow anie próchnicy  
nie wyróżniono obiektów kultury ceram iki w stęgow ej rytej. M ateriał tej 
kultury /bardzo liczn a ceram ika i k rzem ien ie / w ystąpił w w arstw ie 1 1 II 
w koncentracji o za ry sie  owalnym i wym iarach 4 ,5  * 4 m. K ilkanaście 
fragmentów ceram iki z początku epoki brązu w ystąpiło w obu warstwach  
próchnicy oraz w obrębie bardzo nieregularnych "zaciem nień" / jam? /  
w północnej c z ę ś c i  wykopu.

M ateriały przechowywane są  w K atedrze A rcheologii w Poznaniu.

Badania będą kontynuowane.

STRASZEWO, gm , Koneck 
woj. w łocław skie  
Stanowisko 49

STRYCZOWICE, gm , Waśniów 
woj. k ieleck ie  
Stanowisko 1

Badania prowadziła m gr Anna U zarow icz-C hm ie
lew ska. F inansow ał KZA w K ielcach. Czwarty s e 
zon badań. Osada neolityczna kultury pucharów 
lejkowatych.

W ykopaliska m iały na celu  znalezien ie 1 przebadanie następnego  
odcinka fosy otaczającej osadę oraz kontynuowanie badań z 1979 r. w re
jonie g ęstego  występowania jam . W północnej c z ę śc i osady założono 4 
rowy sondażowe natrafiając w jednym z nich na fragment fosy , w odleg
ło śc i 60 m na północ od jej fragmentu odkrytego w roku 1979 r. Jest to

patrz
okres lateński

Państwowe Muzeum  
A rcheologiczne w W arszawie


